
  

 

 

   
 

Protokoll fra styremøte i Raseklubb for dansk/svensk gårdshund,  

tirsdag 1. April 2025 kl 19:00. 

Til stede: Marit H Autrey (leder), Elinor Gran (n leder), Ann-Sophie Myklebust (sek), 
Mette Merg, Tonje Holm Aaseskjær, Marie Nordskogen (2.vara), Grete Gade 1.vara 
(fra kl 20) 

Avlsrådet på sak 1/25 (Camilla, Vanja og Signe) 

Sekretær: Ann-Sophie Myklebust  

Sted: Teams 

 

Dagsorden 

•          Referat forrige styremøte enstemmig godkjent 

•          Økonomisk status pr 31.03.25 Kr 830262,66  

 

Sak 8/25 Konstituering av styret 

Leder: Marit H Autrey 

Nestleder: Elinor Gran 

Sekretær: Ann-Sophie Myklebust 

Styremedlemmer: Mette Merg og Tonje Holm Aaseskjær 

Vara: Grete Gade og Marie Nordskogen 

Kasserer: Elisabeth Torvund (eksternt utnevnt utenfor styret) 

Vedtak: Styret er konstituert for perioden uten endringer 

 

Sak 9/25 Utnevnelse av avlsråd for perioden 2025-2026 

Styret er meget fornøyd med det arbeid avlsråd utfører. Avslrådet har i foregående 
periode bestått av Camilla Horvei, Anette Nordskogen, Signe Jensen, Vanja Kartrud, 
samt veterinær Christiane Jarve Bjørnvold.  

Anette har ikke mulighet til å fortsette i den kommende perioden, men de andre er 
forespurt og takket ja. 

Samarbeidet i rådet fungere godt og arbeidsmengde er håndterbar. Ved evnt økt 
arbeidsmengde kan styret vurdere flere medlemmer/undergrupper. 

Vedtak: Camilla Horvei, Signe Jensen, Vanja Kartrud utnevnes for perioden.   
Veterinær Christiane Jarve Bjørnvold håndterer innkommende helseskjema. 



  

 

 

   
 

Sak 1/25 Retningslinjer for avl og opprett for Raseklubb for dansk/svensk 
gårdshund med krav til oppdretterliste og valpeformidling 

Styret har oversendt avlsråd sine siste innspill fra arbeidsmøte 12.02.2025. Avlsråd 
har svart på dette med noen kommentarer i forhold til ordlyd og gjennomføring. 

Avlsrådet ble derfor invitert på møtet for å avklare de endelige avlsanbefalinger. Med 
vedtak årsmøtet er også HD avlsanbefaling endret i utkast. 

Alle punkter ble grundig gjennomgått. Styret vil oversende avlsråd eksempler på type 
dispensasjoner som kan godkjennes/avslås. 

 

Vedtak:  

Oppdrettere informeres pr email med info om at for å stå på klubbens oppdretterliste 
må de har lest og akseptert klubbens retningslinjer. Alle oppdrettere på følge 
minimum det som er definert som krav.  

For å annonsere kull på klubbens hjemmeside, må både krav og anbefalinger være 
fulgt. 

Nye retningslinjer vedtatt gjeldende fra 01.06.2025 

 

Retningslinjer for avl og oppdrett 

•  Oppdrettere forplikter seg til å ha satt seg godt inn i og følge NKKs etiske 
grunnregler for avl og oppdrett og NKKs Avlstrategi 

• Oppdretter skal inneha god kunnskap om Rasestandarden og rasens 
egenskaper, samt kunnskap om avl og reproduksjon. 

TISPE 

• Tispen SKAL ha fylt 2 år før parring 

HANNHUND 

• Hannhund SKAL ha fylt 18 mnd. ved parring. 
• Bør ikke benyttes i flere enn 3 kombinasjoner før den er fylt 4 år  
• Matador avl SKAL unngås    
• Klubbens anbefalte avkom pr. avlshannhund er max 45 stk.  
• Hannhund med testikkel mangel (Kryptorkisme) SKAL ikke brukes i avl  

  

 

https://www.nkk.no/getfile.php/13278450-1702281127/Dokumenter/Helse/Etiske%20grunnregler%20for%20avl%20og%20oppdrett.pdf
https://www.nkk.no/getfile.php/13278450-1702281127/Dokumenter/Helse/Etiske%20grunnregler%20for%20avl%20og%20oppdrett.pdf
https://www.nkk.no/registrering/etiske-grunnregler-og-avlsstrategi/nkks-avlsstrategi/


  

 

 

   
 

GJELDER BEGGE KJØNN 

• Sterk innavl SKAL unngås, benytt lavest mulig innavlsgrad.   

Innavlsgrad bør ikke overskride 6,25% (beregnet på 5 generasjoner)  

• Samme kombinasjon bør ikke gjøres mer enn 2 ganger  
• Hunder med bittfeil (feil tannstilling) SKAL ikke benyttes i avl   
• Dersom en parring har gitt en sykdom, skal IKKE denne kombinasjonen 

gjentas   
o Dette betyr ikke at den enkelte foreldre har gitt sykdommen, men 

kombinasjonen har gitt det. Sjekk linjene bakover før ny kombinasjon  
• Bare klinisk friske hunder skal brukes i avl. Det pålegges enhver oppdretter 

som velger ut hunder til bruk i avl å avgjøre hvorvidt den aktuelle hunden er 
mentalt og fysisk skikket for avl.  

• Begge avlsdyrene skal være stilt på minst én offisiell utstilling. Begge avlsdyr 
skal minst ha 2. premie (Very good). 

  

HELSE 

PLL  

• Minst en av foreldredyrene BØR ha kjent PLL status N/N = FRI  
• NKK har åpnet opp for frivillig sentral registrering i DogWeb av DNA-resultater 

for PLL (primær linseluksasjon) på genet ADAMTS17 for rasen dansk svensk 
gårdshund. Godkjent laboratorium er kun Laboklin. Vi anbefaler at resultat 
registreres og du kan lese hvordan på vår nettside DNA tester. 

• Det er viktig å påpeke at hunder som er affisert ikke skal brukes i avl.  

HD 

• Klubben har ingen krav til kjent HD-status.  

Røntgenresultat kan registreres i NKK sin hundedatabase. Er hunden 
registrert med HD grad D eller E, skal den ikke brukes i avl. Hunder med 
kliniske symptomer skal ikke brukes i avl uavhengig av HD-grad. 

 

 
  

https://dansksvenskgardshund.no/avl-og-helse/helse/dna


  

 

 

   
 

Krav for å stå på klubbens oppdretterliste 

Medlemskap 
• Oppdretteren må være et betalende medlem av klubben i minst ett år før de 

kan søke om å bli oppført på oppdretterlisten. 
• Medlemskapet må være aktivt og fornyet årlig. 

NKK sine etiske retningslinjer for avl og oppdrett 
• Oppdretter må signere på at de følger NKK sine etiske retningslinjer.  

Raseklubbens retningslinjer for avl og oppdrett 
• Oppdretter må signere på at de har lest og akseptert klubbens retningslinjer. 

Dette er et krav for å stå på klubbens oppdretterliste. 

Dispensasjonssøknad 
• Avlsrådet kan i sjeldne unntak gi dispensasjon fra klubbens retningslinjer. 

Søknad må inneholde en god begrunnelse for hvorfor dispensasjon skal gis. 
Den må være avlsrådet i hende minimum en måned før planlagt parring. 
Avslrådet vil gi et skriftlig vedtak til oppdretter med kopi til styret. 

  

Restriksjoner ved brudd på NKK’s etiske retningslinjer 
Foruten NKK sine sanksjoner vil oppdretter utestenges fra klubben oppdretterliste for 
en periode på ett – 1 – år 

Beslutning om utestengning fattes av klubbens styre og er gjeldende etter styrets 
vedtak. Oppdretter vi motta en skriftlig beskjed om vedtak. Oppdretter må selv søke 
styret om å komme tilbake på oppdretterlisten ved karantenetidens slutt. 

Restriksjoner ved brudd på Raseklubb for dansk/svensk 
gårdshund sine retningslinjer for avl og oppdrett. 
Ved førstegangsbrudd definert som SKAL, vil oppdretter motta en skriftlig advarsel. 
Ved gjentagende brudd vil oppdretter utestenges fra klubben oppdretterliste for en 
periode på ett – 1 – år 

Beslutning om utestengning fattes av klubbens styre og er gjeldende etter styrets 
vedtak. Oppdretter vi motta en skriftlig beskjed om vedtak. Oppdretter må selv søke 
styret om å komme tilbake på oppdretterlisten ved karantenetidens slutt. 

Ved gjentagende avvik på bør punkter kan oppdretter motta en skriftlig advarsel. 

 



  

 

 

   
 

Sak 10/25 Instagramkonto 

Camilla Simmenes har tilbudt seg å drifte klubbens Instagram konto. Målsetting er å 
skape større interesse og oppmerksomhet for klubben. 

Hjemmesiden skal være klubbens hovedinformasjonskilde. Facebook skal supplere 
dette, mens vi ser at Instagram kan supplere dette og være en mer interaktivt media 
for bilder som også kan deles til medlemsblad og hjemmeside. 

. 

Vedtak: Styret utnevner Camilla Simmenes til instagramansvarlig. 

 

Sak 11/25 Støtte til Distriktsaktivitet 

Distriktkontakt for Trondheim og omegn har forespurt styret om støtte til 
medlemsaktivitet. Det er også forspurt profilartikler til distriktskontakt for å være mer 
synlig på samlinger både til kontakt og kontaktens hunder. 

Styret forholder seg til budsjett som er satt for aktiviteter. Innkjøp av forespurte 
artikler er for kostbart så styret ser på alternativer for “merking” av kontakt, men ser 
ikke at det er behov for merking av hundene. 

Vedtak: Styret støtter med inntil 2000,- for leie av hundepark. Forutsetning er at 
kvittering forelegges for utgift, samt dokumentasjon som bilder og innlegg til 
medlemsblad. Alle aktiviteter med økonomisk støtte skal offentliggjøres i god tid i 
forkant på klubbens hjemmeside for å nå flest mulige medlemmer. 

 

Sak 12/25 Distriktskontakter 

Det er veldig ulikt aktivitetsnivå rundt i landet og styret ønsker å få en generell 
lavterskel tilbud, som er gjennomførbart for alle som påtar seg å være 
distriktskontakt. 

Styret utnevner vararepresentant Marie Nordskogen til å lede dette arbeidet. Med i 
arbeidsgruppen vil Siv Hege Melkvik bistå, samt at andre aktive kontakter vil bli 
forespurt ved behov.  

Første prioritet er å definere hva slags oppgavers som pålegges distriktkontaktene, 
forslag til aktivieter og maler for gjennomføring og publisering av aktiviteter. 

Deretter forespørre alle som står på liste pr idag og skaffe nye/flere kontakter i 
områder med lite aktivitet, 

Vedtak: Under arbeid 

 



  

 

 

   
 

Sak 13/25 Skal vi arrangere flere spesialer med lite cert? Eks ifbm Oslo Dog 
Show 

Rasetreffet ned utstillingsspesial med stor Cert er et ressurskrevende arbeid. Det er 
der behov for mange frivillige som vi per idag ikke klarer uten å leie inn ungdommer 
til å dekke behov for hjelp. 

Å arrangere flere utstillinger vil kreve egne utstillingskomiteer som kan ta på seg 
arbeidet da styret ikke har kapasitet til dette. 

Vedtak: Dette er vi ikke klare for pr i dag, det kreves mye og de ressurser som er må 
brukes på Hunderfossen og den store spesialen.      

 

 

 

Neste styremøte i mai- dato fastsettes nærmere 
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